
Z vašich dotazů Rizika soutěží ve škole
Aktuálně z MŠMT To, co se obecně považuje
Mgr. Martina Budinská za přínos soutěží, lze 
zodpovídá některé z četných dosáhnout i jinými 
dotazů, přicházejících na prostředky bez rizik, která
MŠMT. ze soutěží plynou.

Používání soutěží ve 
výuce je v přímém 
rozporu s rozvíjením 
klíčových kompetencí.

Den prevence
Ukázka dvojího přístupu ke 
stejnému tématu a to dvě 
zpracování “Dne prevence ve 
škole’’. Obě metodiky vznikly 
jako součást vzdělávacího 
programu pro školní metodiky 
prevence v rámci projektu 
Vytvářeni pozitivního 
sociálního prostředí ve školách.

9

Mládež a spotřeba: 
aktuální, ale opomíjené 
téma v  české sociologii 
mládeže
Co vlastně děti a mládež 
ve svých hodnotách 
opravdu preferují, co je pro 
ně motivující a atraktivní?

Poradna
Chodím z hodin unavená 
a předrážděná. Děti vždy 
zlobily, ale nyní je to nějak 
víc. Přesto mám školu ráda 
a tak se ptám, co s tím?

Metoda canisterapie a její 
využití při práci se třídou
V Prevenci bylo veřejněno 
o metodách využitelných 
v primární prevenci již nemálo 
článků, přesto dnes přinášíme 
příspěvek o poměrně ojedinělé 
formě realizace primární 
prevence. A to o využití psů 
v kontaktu s dětmi ve třídě.


